/ vctiderte
L

Italienische Spezialititen ((7/
C oz
Vorspeisen

Bruschette a)g)

Getoastete Brotscheiben mit Knoblauchdl, Tomatenstiickchen,
und Parmesan

Vitello Tonnato
Diinne Kalbsbratenscheiben mit Thunfischsauce

Carpaccio di Manzo

Rinder-Carpaccio mit Rucola und gehobeltem Parmesan

Caprese di Bufala

Biffel Mozzarella mit Tomaten und Basilikum auf Rucolabett

Insalata di mare
Hausgemachter Meeresfriichtesalat  “sehr zu empfehlen*

Pasta Gerichte

Penne all ‘arrabbiata o))
mit scharfer Tomatensauce und Paprikastreifen

Penne al salmone con panna a)¢)g)i
mit Lachs an Rahmsauce

Penne Siciliana o)e)g)
mit frischer Tomatensauce, Auberginen und Mozzarella

Spaghetti al Pomodoro a)e)
mit frischer Tomatensauce

Spaghetti Bolognese a)e)i)
mit Hackfleischsauce

Spaghetti Carbonara a)c)e)g) 23,14
mit Speck und Ei an Rahmsauce

Spaghetti ai frutti di mare a))e)m)o)
mit Meeresfriichte an Weissweinsauce

/

€ 6,90

€ 14,90

€ 14,90

€ 14,90

€ 14,90

€ 13,90

€ 15,90

€ 15,90

€ 13,90

€ 14,90

€ 15,90

€17,90



Hausgemachte Teigwaren

Lasagne Emiliana a)c)e)g)ijm)
mit gemischtem Hackfleisch, Béchamel und Tomatensauce

Tortelloni di ricotta e spinaci al burro e salvia a)¢)g)
mit Ricotta und Spinatfillung an Butter und Salbei geschwenkt

Tortellini panna e prosciutto a)c)g)3214
mit Schinken und Rahmsauce

Gnocchi al pomodoro a)c)e)
mit Tomatensauce

Gnocchi ai quattro formaggi a)ce)g)
mit vier verschiedenen Kasesorten

Fleischgerichte

Scaloppina ai funghi a)¢)i)m)
Kalbsschnitzel mit frischen Champignons an Weissweinsauce
dazu hausgemachte Tagliatelle und mediterranem Gemdise

Saltimbocca alla Romana a)e)iym)2,3,14

Kalbschnitzel mit Salbei und Parmaschinken
dazu hausgemachte Tagliatelle und mediterranem Gemiise

Fischgerichte

Trancia di salmone alla griglia « ¢
Gegrilltes Lachsfilet mit Risotto und mediterranem Gemiise

Gamberoni alla griglia «)4)
Gegrillte Garnelen mit Risotto und mediterranem Gemuse

€14,90

€ 16,90

€ 16,90

€ 13,90

€ 15,90

€ 24,90

€ 26,90

€24,90

€27,90



Salate

Gemischter Salat
Griiner Salat mit Rucola und Parmesan

Sizilianischer Tomatensalat
Tomaten, Zwiebeln, Gurken, Oliven und Rucola

Salatteller ,‘Nizza , o

Gemischter Salat mit Thunfisch, Oliven, Zwiebeln und Ei

Fitness Salat
Gemischter Salat mit Putenstreifen und Champignons

Chefsalat

Gemischter Salat mit marinierten Champignons,
gebratene Rinder- und Paprikastreifen

Avocado mediterran Salatteller

 Arctdderte < -L
L W

%

7 v

e
Coigel”

5 E5
S
e
{

€ 6,90
€ 6,90

€8,90

€ 14,90
€ 16,90

€ 18,90

€18,90

Gemischter Salat mit Avocado, Buffel-Mozzarella, Cherrytomaten,

und Réaucherlachs

Whrstsalat 32,14
mit Blattsalat garniert

€12,90



Aus der Pfanne und vom Grill

Putengeschnetzeltes in Champignonrahmsauce a)c)g)m)i)
mit hausgemachten Spétzlen und buntem Gemdse

Paniertes Schweineschnitzel o))
mit Pommes und Beilagensalat

Wienerschnitzel vom Kalb o)¢)
mit Bratkartoffeln mit Speck und Beilagensalat

Schweinehalsbraten an Champignonrahmsauce g)
mit buntem Gemuse und Spatzlen

Ungarisches Rindersaftgulasch a)c)ijm)
mit Paprikastreifen und hausgemachten Spéatzlen

Cordon Bleu vom Schwein a)c)2,3 14
mit buntem Gemiuise und Bratkartoffeln mit Zwiebeln

Rumpsteak mit hausgemachter Kriuterbutter ») 200 gr.
dazu Bratkartoffeln mit Zwiebeln 300 gr.

Dazu empfehlen wir unseren gemischten Salat fiir € 6,90.
Jede Umbestellung € 1,00 Aufpreis !

Kleine Portionen € 2,00 Preisnachlass !

€ 18,90

€19,90

€ 24,90

€ 19,90

€21,90

€22,90

€ 23,90
€29,90



= (e A2
> oz It =

)2t ddette H (
gy
— &

W ko
(%/

Pizza

Margherita o)

Tomatensosse und Mozzarella € 9,90

Peperoni o)

Tomatensosse, Mozzarella und Paprika €11,90

Salame a,3,14

Tomatensosse, Mozzarella und Salami €12,90

Tuzgﬁt a)

Tomatensosse, Mozzarella und Champignons € 12,90

Prosciutto a),314

Tomatensosse, Mozzarella und Schinken € 13,40
Napoletana o)1
Tomatensosse, Mozzarella, Sardellen, Knoblauch und Oregano € 13,90

Vegetariana o
Tomatensosse, Mozzarella, Champignons, Spargel, Artischocken € 13,90
und Oliven

Capricciosa ax)2,3,14

Tomatensosse, Mozzarella, Champignons, Schinken, Erbsen und Ei € 14,60
Diavolo a)2,3,14

Tomatensosse, Mozzarella, Champignons, Schinken und scharfe Salami € 14,60
Calzone alla Romana 2,3 14

Tomatensosse, Mozzarella, Champignons, Schinken und Artischocken € 15,90
Quattro Stagione a),3,14

Tomatensosse, Mozzarella, Champignons, Schinken, Artischocken € 15,90

und Salami



Taorming a)2,3,6,14
Tomatensosse, Mozzarella, Champignons, Schinken, Salami, Paprika,
Erbsen, Artischocken, Spargel und Oliven

Pescatore ay)
Tomatensosse, Mozzarella, Meeresfriichte, Garnele und Muschel

Parma e Rucola a).3,14

Tomatensosse, Mozzarella, Parmaschinken, Rucola und Parmesanraspel

Tonno o)d)
Tomatensosse, Mozzarella, Thunfisch und rote Zwiebeln

Quattro Formaggi o)2.3.14

Tomatensosse, Mozzarella, Gorgonzola, Parmesan und Scamorzakése

Salmone a),3,14
Tomatensosse, Mozzarella, Lachs und Rucola

€ 16,90

€17,50

€17,50

€ 14,90

€ 16,90

€17,50

/.S'eﬁr zu empfehlen
unsere ofenfrische FlammRuchen

Natur - mit Speck und Zwiebeln ag) 23,14
Vegetarisch - mit Champignons und Zwiebeln ay)
Gratiniert - mit Schinken, Zwiebeln und Kase ayg) 2,14
Miinster - mit Speck, Zwiebeln und Miinsterkése ayg) 2314
Gourmet - mit Speck, Zwiebeln, Champignons

und Mozzarella ayg) 23,14
-

€ 13,90
€ 13,90
€ 13,90
€ 15,90
€ 16,90




