Italienische Spezialitäten

Brasserie Der Engel

<u>Vorspeisen</u>

Bruschette a)g) Getoastete Brotscheiben mit Knoblauchöl, Tomatenstücken, und Parmesan	€ 6,90
Vitello Tonnato Dünne Kalbsbratenscheiben mit Thunfischsauce	€ 14,90
Carpaccio di Manzo Rinder-Carpaccio mit Rucola und gehobeltem Parmesan	€ 14,90
Caprese di Bufala Büffel Mozzarella mit Tomaten und Basilikum auf Rucolabett	€ 14,90
Insalata di mare Hausgemachter Meeresfrüchtesalat "sehr zu empfehlen"	€ 14,90
Pasta Gerichte	
Penne all'arrabbiata a) e) mit scharfer Tomatensauce und Paprikastreifen	€ 13,90
Penne al salmone con panna a) e) g) i) mit Lachs an Rahmsauce	€ 15,90
Penne Siciliana a) e) g) mit frischer Tomatensauce, Auberginen und Mozzarella	€ 15,90
Spaghetti al Pomodoro a) e) mit frischer Tomatensauce	€ 13,90
Spaghetti Bolognese a) e) i) mit Hackfleischsauce	€ 14,90
Spaghetti Carbonara a) c) e) g) 2,3,14 mit Speck und Ei an Rahmsauce	€ 15,90
Spaghetti ai frutti di mare a) d) e) m) o) mit Meeresfrüchte an Weissweinsauce	€ 17,90



Hausgemachte Teigwaren

Lasagne Emiliana $a)c(e)g(i)m(m)$ mit gemischtem Hackfleisch, Béchamel und Tomatensauce	€ 14,90
Tortelloni di ricotta e spinaci al burro e salvia a) c) g) mit Ricotta und Spinatfüllung an Butter und Salbei geschwenkt	€ 16,90
Tortellini panna e prosciutto a) c) g) 3,2,14 mit Schinken und Rahmsauce	€ 16,90
Gnocchi al pomodoro a) c) e) mit Tomatensauce	€ 13,90
Gnocchi ai quattro formaggi a) c) e) g) mit vier verschiedenen Käsesorten	€ 15,90
<u>Fleischgerichte</u>	
Scaloppina ai funghi a) e) i) m) Kalbsschnitzel mit frischen Champignons an Weissweinsauce dazu hausgemachte Tagliatelle und mediterranem Gemüse	€ 24,90
Saltimbocca alla Romana a) e) i) m) 2,3,14 Kalbschnitzel mit Salbei und Parmaschinken dazu hausgemachte Tagliatelle und mediterranem Gemüse	€ 26,90
<u>Fischgerichte</u>	
Trancia di salmone alla griglia a) d) Gegrilltes Lachsfilet mit Risotto und mediterranem Gemüse	€ 24,90
Gamberoni alla griglia a) d) Gegrillte Garnelen mit Risotto und mediterranem Gemüse	€ 27,90



<u>Salate</u>

mit Blattsalat garniert

Gemischter Salat	€ 6,90
Grüner Salat mit Rucola und Parmesan	€ 6,90
Sizilianischer Tomatensalat Tomaten, Zwiebeln, Gurken, Oliven und Rucola	€ 8,90
Salatteller "Nizza " c) d) Gemischter Salat mit Thunfisch, Oliven, Zwiebeln und Ei	€ 14,90
Fitness Salat Gemischter Salat mit Putenstreifen und Champignons	€ 16,90
Chefsalat Gemischter Salat mit marinierten Champignons, gebratene Rinder- und Paprikastreifen	€ 18,90
Avocado mediterran Salatteller Gemischter Salat mit Avocado, Büffel-Mozzarella, Cherrytomaten, und Räucherlachs	€ 18,90
Wurstsalat 3, 2, 14	€ 12,90



Aus der Pfanne und vom Grill

Putengeschnetzeltes in Champignonrahmsauce $a)c)g)m)i)$ mit hausgemachten Spätzlen und buntem Gemüse		€ 18,90
Paniertes Schweineschnitzel a) c) mit Pommes und Beilagensalat		€ 19,90
Wienerschnitzel vom Kalb a) c) mit Bratkartoffeln mit Speck und Beilagensalat		€ 24,90
Schweinehalsbraten an Champignonrahmsauce g) mit buntem Gemüse und Spätzlen		€ 19,90
Ungarisches Rindersaftgulasch a) c) i) m) mit Paprikastreifen und hausgemachten Spätzlen		€ 21,90
Cordon Bleu vom Schwein a) c) 2,3,14 mit buntem Gemüse und Bratkartoffeln mit Zwiebeln		€ 22,90
Rumpsteak mit hausgemachter Kräuterbutter g) dazu Bratkartoffeln mit Zwiebeln	200 gr. 300 gr.	€ 23,90 € 29,90

Dazu empfehlen wir unseren gemischten Salat für € 6,90.

Jede Umbestellung € 1,00 Aufpreis!

Kleine Portionen € 2,00 Preisnachlass!



Pizza

Margherita a) Tomatensosse und Mozzarella	€ 9,90
<u>Peperoni</u> a) Tomatensosse, Mozzarella und Paprika	€ 11,90
<u>Salame</u> a)2,3,14 Tomatensosse, Mozzarella und Salami	€ 12,90
<u>Funghi</u> a) Tomatensosse, Mozzarella und Champignons	€ 12,90
<u>Prosciutto</u> a)2,3,14 Tomatensosse, Mozzarella und Schinken	€ 13,40
<u>Napoletana</u> a)d) Tomatensosse, Mozzarella, Sardellen, Knoblauch und Oregano	€ 13,90
<u>Vegetariana</u> a) Tomatensosse, Mozzarella, Champignons, Spargel, Artischocken und Oliven	€ 13,90
<u>Capricciosa</u> a)c) 2,3,14 Tomatensosse, Mozzarella, Champignons, Schinken, Erbsen und Ei	€ 14,60
<u>Diavolo</u> a)2,3,14 Tomatensosse, Mozzarella, Champignons, Schinken und scharfe Salami	€ 14,60
<u>Calzone alla Romana</u> a)2,3,14 Tomatensosse, Mozzarella, Champignons, Schinken und Artischocken	€ 15,90
Quattro Stagione a)2,3,14 Tomatensosse, Mozzarella, Champignons, Schinken, Artischocken und Salami	€ 15,90

<u>Taormina</u> a)2,3,6,14 Tomatensosse, Mozzarella, Champignons, Schinken, Salami, Paprika, Erbsen, Artischocken, Spargel und Oliven	€ 16,90
<u>Pescatore</u> a)o) Tomatensosse, Mozzarella, Meeresfrüchte, Garnele und Muschel	€ 17,50
<u>Parma e Rucola</u> a)2,3,14 Tomatensosse, Mozzarella, Parmaschinken, Rucola und Parmesanraspel	€ 17,50
Tonno a) d) Tomatensosse, Mozzarella, Thunfisch und rote Zwiebeln	€ 14,90
Quattro Formaggi a)2,3,14 Tomatensosse, Mozzarella, Gorgonzola, Parmesan und Scamorzakäse	€ 16,90
<u>Salmone</u> a)2,3,14 Tomatensosse, Mozzarella, Lachs und Rucola	€ 17,50

Sehr zu empfehlen unsere ofenfrische Flammkuchen

Natur - mit Speck und Zwiebeln a)g) 2,3,14	€ 13,90
Vegetarisch - mit Champignons und Zwiebeln a)g)	€ 13,90
Gratiniert - mit Schinken, Zwiebeln und Käse a)g) 2,3,14	€ 13,90
Münster - mit Speck, Zwiebeln und Münsterkäse a)g) 2,3,14	€ 15,90
Gourmet - mit Speck, Zwiebeln, Champignons	€ 16,90
und Mozzarella a)g) 2,3,14	